Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Дзержинский детский сад №2 «Колокольчкюжомбинированного вида»

ПРИКАЗ

01.09.2023г №56

Об утверждении адаптированных
образовательных программ дошкольного образования

(АОП) для детей с ОВЗ ЗПР, ТНР, У О

Во исполнении ч.1 ст 79 Закона 273-Ф3 «Об образовании» .в целях создания условий
организации обучения и воспитания обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья МБДОУ детского сада №2«Колокольчик» , Федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного образования федеральной образовательной
адаптированной программой дошкольного образования (далее -  ФАОП ДО) утвержденной
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24.11.2022 № 1022;
решением педагогического Совета от 30.08.2023г протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить адаптированную образовательную программу (АОП) дошкольного
образования для детей с задержкой психического развития (ЗПР).

2. Утвердить адаптированную образовательную программу (АОП) дошкольного
образования для детей с тяжелыми нарушениями речи (ТНР).

3. Утвердить адаптированную образовательную программу (АОП) дошкольного
образования для детей с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

2. Специалистам Шевченко Н.А, Тузовой Т.Н, Ягодиной JI.A, организовывать
образовательную деятельность детей с ОВЗ в соответствии с АОП .

3. Ответственному за официальный сайт ДОУ Ягодиной JI.A разместить данные программы
на сайт ДОУ.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Заведующий МБДОУ
детский сад №2 «Колокольчик

С приказом ознакомлены

Д  Д И.Н.Артемьева